A. H. P. B., Buenaventura Torres, leg. 22, manual 30, año 1688, fols. 68, 99: 13 febrero y 5 abril 1688.

²³ A. H. P. B., Buenaventura Torres, leg. 22, manual 30, año 1688, fol. 83 v.; 14 marzo 1688.

²⁴ Id., id., leg. 22, manual 30, año 1688, fol. 181: 14 julio 1688.

²⁵ El Dr. Luis Vidal, presbítero beneficiado de la parroquia de los santos Justo y Pastor de Barcelona, receptor de la caridad de misas de dicha iglesia, acredita mediante recibo la entrega de 8 libras y 15 sueldos barceloneses, por la limosna de 25 misas celebradas por los beneficiados de dicha parroquia, en sufragio del alma del sacerdote Vicente Massanet.

A. H. P. B., Buenaventura Torres, leg. 22, manual 30, año 1688, fol. 61: 4 febrero 1688.

²⁶ «...disposuit et ordinavit quod expensis sue hereditatis fieret et deauraretur quoddam retabulum sive altare in capella gloriosi sancti Paciani episcopi dicte sancte ecclesie Barchinone, de quaquidem capella fuit beneficiatus a multis annis et obtinuit illa duo beneficia sub invocatione dicti Sancti Paciani episcopi, et cum adimpleverim voluntatem dicti defuncti fieri faciendi et deaurandi dictum retabulum sive altare, depinguendi capellam et rexiam eiusdem et fabricari fecerim quandam lampadem argenteam.

Ad hoc ut dicta capella sit frequentata et in illa cultum divinum augeatur, ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, Inmaculataque Conceptionis Beatissime Virginis Marie, Matris Domini Nostri Iesuchristi in suo primo instante absque labe concepte et eiusdem gloriosi episcopi sancti Paciani, sanctorumque et sanctarum infra nominandorum et in sufragium anime dicti quandam reverendi Vincentii Massanet, gratis, etc. instituo dicto nomine el fundo ac perpetuo celebrari volo et ordino in dicta capella sancti Passiani, quinquaginta missas dicendas seu celebrandas submissa voce per reverendos administras-

para el canto de Vísperas en dicha seo, tal como lo había dispuesto en su codicilo, las cuales se deberían cantar en los seis días anteriores a la vigilia de la Natividad del Señor.²⁷

Pocos meses después de la muerte de dicho presbítero, a 12 de febrero de 1688, el memorado albacea contrataba la fábrica de un retablo para el embellecimiento de la capilla del obispo san Paciano de la seo de Barcelona, cuya labor de entalle escultórico confiaba al arte y pericia del acreditado imaginero barcelonés Juan Roig (documento 5), artifice especiali-

tores et presbyteros agregatos insigni Capelle et Collegii Sancti Severi dicte sedis Barcinone, ad rationem sex solidorum pro elemosyna cuiusdam misse nempe tres missas in festo Nativitatis Domini Nostri Iesuchristi, duas in festo prothomartyris sancti Stephani, duas in festo sancti Ioannis apostoli, duas in festo sancte Columbe, virginis et martiris, quod celebratur die .XXXI. mensis decembris; duas in festo Regum que celebratur 6 ianuarii, duas in festo Sancti Vincentii martyris quod celebratur die .XXII. ianuarii, duas in festo conversionis Sancti Pauli quod celebratur die .XXV. mensis ianuarii, duas die .XXVI. dicti mensis ianuarii, quo die celebratur aniversarium canonicale in dicta Sancta Ecclesia Barcinone pro anima dicti Vincentii Massanet; duas in festo Sancte Eulalie Virginis et martiris et patronae, quod celebratur die .XII. mensis februarii; quatuor in festo sancti Passiani, quod celebratur die .VIII. mensis marci; duas in festo Pasche Resurrecionis Domini Nostri Iesuchristi, duas in festo Asensioni Domini, tres in festo Pentecostes; duas in festo Santissimi Corporis Domini Nostri Iesuchristi; duas in festo Nativitatis Sancti Ioannis Baptiste; duas in festo Sanctorum apostolorum Petri et Pauli; duas in festo Assumptionis Beatissime Virginis Marie; duas in festo Nativitatis eiusdem Beatissime Virginis Marie; duas in festo Sanctissimi Nominis Virginis Marie, quod celebratur die dominica infra octavam Nativitatis eiusdem Beatissime Virginis Marie; duas in festo sancte Tecle, virginis et martiris, quod celebratur die .XXIII. mensis septembris; duas in festo Omnia Sanctorum; duas in festo Sancti Severi, episcopi et martyris. Et reliquas duas in festo Purissime Concepcionis Virginis Marie. Et quod in celebracione dictarum missarum ardere habeant quatuor cerei...»